
 
 
AREA : PROMOZIONE ECONOMICA E SERVIZI ALLE IMPRESE  
SETTORE: INTERNAZIONALIZZAZIONE PROMOZIONE E STUDI  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DR. ALESSANDRO SAGUATTI 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 5 del 18.01.2016 

 

Oggetto:  CONTRIBUTI PER LE IMPRESE PIACENTINE DLL’AGROALIMENTARE 
PARTECIPANTI ALLE INIZIATIVE DEDICATE AL MERCATO GIAPPONESE NEL 
CORSO DI EXPO 2015 APPROVAZIONE ELENCO IMPRESE AMMESSE ED 
AMMONTARE CONTRIBUTO CONCESSO. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Vista la determinazione d’urgenza del Presidente n. 14 del 2.9.2015 ratificata nella 
riunione del 14 settembre 2015, con la quale è stato messo a disposizione un fondo pari 
ad euro 5.000,00 da destinare alle imprese piacentine dell’agroalimentare  partecipanti alle 
iniziative dedicate al mercato giapponese nel corso di Expo 2015; 
Vista la determinazione del Segretario Generale n. 144 del 23.09.2015, con la quale è 
stato assunto  l’onere pari ad euro 5.000,00 finalizzato alla costituzione del fondo ; 
Vista la determinazione del Segretario generale n. 145 del 24.9.2015 relativa 
all’approvazione dell’elenco delle domande accolte; 
Considerato che il bando prevede che il fondo sia equamente distribuito e che 
l’ammontare del contributo concedibile sia determinato con provvedimento del Segretario 
generale in sede di liquidazione dello stesso; 
Considerato altresì che il contributo massimo concedibile a ciascuna impresa non può 
essere di importo superiore a euro 1.000,00; 
Preso atto che sono pervenuti n. 7 moduli di richiesta erogazione di contributo; 
Preso atto dell’istruttoria effettuata dall’ufficio preposto;  
Vista la deliberazione n. 564 del 22/12/1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 1 giugno 2000 e 
modificato con Deliberazione n. 3 del  13/12/2010; 

 
DETERMINA 

 
di determinare gli importi del contributo spettante ad ogni impresa, relativamente al bando 
per contributi alle imprese piacentine dell’agroalimentare partecipanti alle iniziative 
dedicate al mercato giapponese nel corso di Expo 2015, come riportato nell’allegato. 
L’allegato (allegato A) al presente provvedimento ne fa parte integrante e sostanziale. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.Alessandro Saguatti 

 


